Moção Nº 41/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Cabo PM Anderson Soares Siqueira, pelos relevantes serviços prestados à comunidade do bairro São Geraldo.
JUSTIFICATIVA

Durante anos, o Cabo PM Anderson Soares Siqueira vem atuando diretamente junto à população do bairro São Geraldo na execução de projetos sociais, tais como: segurança pública, campanha de Alimentos, e brinquedos para o natal, encaminhamento de dependentes químicos para clínicas de reabilitação, contribuindo para uma melhor qualidade de vida da população proporcionando maior dignidade e orgulho para todos os moradores.

É, portanto, justa a homenagem que o Legislativo de Pouso Alegre presta ao Cabo PM Anderson Soares Siqueira.
Sala das Sessões, 08 de Maio de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE